[
! Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Weracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14013301 116
! Date / Dia: February 28, 2014
E Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order lem / Orden Cliente - lem: Customer s Reference / Rel. del Glients: | |Manufacturer's Works Ordar N° 7 Confirmacion de Venla:
N/A NIA 213578/02

Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremos:

AP| SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/Xd42-L245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

i IDimensions / Dimenslones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 PesiPz Nomina! Weight/ Peso Nominal;
[ 12.750 X 0,25 INCH SCH o020 19.69 7 21.33 FT 246.621 FT 8836.135LB 33.41 LB/FT
i " 3239 X 6.4 MM 6.00 / 6.50 MTS 75,170 MT3 4008.000 KG 49.71 KG/M

Spacimen condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.S. Y.5./U.T.§] Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Candicién de la probela Dimensiones de la probeta temp | Eul 050 %. Reaq. :
Colada N°] MuestraN° | Ls Sc | Type{ Ori Size Area Temp. [Min. 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipe Tamafio Seceién | ensayo [Max: — Max: «= -

: mm 2 °C MPa MPFa in % %
: 55130 | 0402 | B | AM | Ss | L | J662X0/05 | 268,17 | RT 336 491 0.69 Z 259 | a1
; 59630 0412 B AM Ss L 37.62 X 06.87 258,45 RT 338 50z 0.87 pid 284 38.0
50438 10298 B AM Ss L 35.78 X 06.90 246,85 RT 334 503 0,66 2 25.8 7o
60639 70400 B AM Ss L 37.01 X £6.94 256,85 RT 344 501 0,69 2 25.9 38.0

AM;AS manufactured / Segan proceso de fabri¢agion. mple./ Ubicacion de |a muestta i; Ofientation / Orientagian’ o: Specimen condition { Cancician de ia pmb‘eta‘ i

s: Strip specimen / Muestra reciangumr

Req Max Raqmred maxrmumeéxtmo requend'_ )

o | ongltudlna! ! Lon!itur.hnal

. : UTS Ulimate tensile slrengih.'Resistencla :
i ERREY Lo Ini1|a| Iength,'Longltudmlmal :

- Min MmsmumlMlmmo R B Req ReqmredIRequendu = :
obt: Obtainedfobtenldo LR : RT Roorn temperature.’Temperaturaamblente EARN Y.S. Yield strength’/ Fluencia.

Esle «certificado se emila mediante sislema c,umputanzada y 85 val Eado cnni fma alectréniea.  El carliicade ofiginal poses impraso el logo ]
| Tenaris color verde. En caso de que el poseedor dél oerllﬂ;adn enlregue na copla, debera garanilzar fa confonmidad con el orginal haciéndose
respcnsabla por cualquier use itegai o indebid Cualquler a!!araclbn y.'cn falsmcaclén B5iera sulela 8 Ia Iey

- . Thls car&ﬁcate is issued by @ wmpule ed sys&am an itis val:ﬁ with glectronic signature. the ngnna! l;eu:rpale Ihe Irade-mark green oo!nrad
i “Tenans is stamped. In case the qwner- ol the: ong[na‘E certificate weuld release a copy of it. he' musl ateslits- mnfurmlty te the original ong ta' e
| upon himzelf the rasEunslbilliy ror any unlawful of - not Al nwed use. Any alieration andfor- falslﬂcal]nn Willl be Tsif lu lha law. B
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I

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52} 229 982 1100 tel
{52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: Page / Pagina:

14013301 2/6

Date / Dia: February 28, 2014

Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer s Order item / Orden Glisnte - Nem: Customor s Relerence / Rel. del Chiente: . [Manufaciurer s Warks Order N° 7 Gonfirmacion de Venta:
NIA N/A 213578/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANILESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard ar Specification / Narmas o Especificaciones: Steet Grade / Grado da acero; Ends / Extremos:

API SPEC SLICCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dirmensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Norainal:

12.750 X 0,25 INCH SCH 020 19.69/21.33 FT 246.621 FT 8836.135 LB 3341 LBFT

523.9 X 6.4 MM 6.00/6.50 MTS 75170 MTS 4008,000 KG 49.71 KG/M

Compasitlen % / Cempesicion %
X100 X 1000 X 10000 X 100
C Mn | Si | Ma | Cr e 5 v Nb Nt | Ce | Snq Al Ti As B Ca N |Cal. 1]Cal. 2|Cd)
H Max | 28 120} — 15 | 40 | 30 | 30 ] s8¢ « | 400 ) 400 | -~ -- - - - - -- 18 | 100

Min - 29 10 - - - - - - — - - - - - -~ - - - - ]

HeatN* | Sample N° JP _Max | 28 | 190 — | 15 | 40 | 36 | 30 | 80 | — jao0|400] —~ | —§ = | =] — | — | - | 16 [ 100] &0
Colada N° | Muestra N® Win - 28 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
55130 D6001 H T7 ] o6 ] 8| 161 5 ] 7 03| C| ¢ j30fe] e |22151) 2|0 afie}os]|i6elo
-..55130 10402 P 18 | 68 | 27 | 196 1 0 [ 30 | 69 [ 22 0 3 0 8| 7e o |178] 0
55130 10408 P 18 | sl 27| 18] & oel ot o|se e ezl o] s o 4fvre] e |re]l o
59630 90001 H et 2r)eala o1zl ol olaie| vl ofz2]ofaasle]o |64 0
| 59630 10442 P 14 | 74| 28 | 23 6 [ i0{ 21 o] o0 40 | 63 6 18 5 2 8 22 1 66 {05|188] O
~59630 10413 P ta | 74|28 | 23 6 10{15]| 0 0 40 ] 62 & 18 5 2 o 19 | 66.] 05 |185| ©
60428 00001 H 47| 7afarfas| 7 {718l o] o] 7{2fo]3foj13]er| o |sel 0
60438 10398 P 19 | 73 |26 | 26 7 16 | 06 o010 30 | 69 7 12 0 3 o {1 | &7 o |8¥] 0
60438 10399 P -]19]|74] 26|26 7 16 | 0.6 0 o 30 | s¢ 6 | 21 ¢ 3 [ 13 | 67 0 1185] 0
60639 00001 H i7]ee |20 |25 7|5 2o} o |so}fs] 8 |22:Faf s o]} o j08f0
6063 10400 P 18 | 62 § 29 | 24 7 14 | 1.2 o1 0 50 f145) 7 23 & 3 0 19 | 77 0 1288}1 0
60639 10401 P 8] 68]aflas] 7 w6f1ef ol o] s0fras] 7 |22jo{ 3] o0oj2]7r7}ojms] 0

~[col. 1: SUMANB+V+TI © . Col. 3: BUMA No+V Max: Maximum / Méximo P Product/ Produgto
- [Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V H:Heat/ _Cnladé' Min: Minimum / Minimo
This certificate is Issued by a nnmn!._EErized syslam and. it is valid with: alectronic signature. Cr: the original _cert'mcaie the trade-mark green celored Esle cerificade se emila TRBAIANE SSEma computgrizado y £s valldado ‘can firma sleciomca. ] cericado ariginal posee impraso at loga
"Tenads” is stamped. In case the ownar of the original cedificate would release a copy of it, ha must attest its confarmity to the origingl one taking “| Tenaris color verde. En caso de que st poseador del cerificado - entraglie uns copia, debera garantizar la conformidad con el eriginal haciéndose
I : por uso ilegal o indebido. Cialquier altérach

- Jupon himself the responsibility for any unfawful or.oo! allowed use. Any alleration and/or faisification will be subjected to the law.

ylofalslficacion estara sujeta a la ley.

FOR03171



Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14013301

Page / Pagina:

316

Date / Dla: February 28, 2014

Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229989 1600 fax

Customner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order ltem 1 Orden Ghenta - Hem: Clstomer s Reference { Ref. Gal Clients. . |Manufaclorer s Works Order N° / Gonfrmacion de venta:
NiA NIA 213578/02

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura; Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: ) Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/1 290 P5L1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimenslons f Dimensjones:; Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 12 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

12.750 X 0.25 INCH SCH 020 19.69 /2133 FT 246.621 FT 8836.135LB 33.41 LBIFT

323.9 X 6.4 MM 6.00 / 6.50 MTS 75.170 MTS 4008.000 KG 49.71 KG/M

Required values Individuals { Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Vatares requeridos | Min:— | Max 220 | Var - Mini— | Max— | Var-—
Heat N° Sample N* Specimen condition Quad. Scale MW
Caolada N” Muestra N° Ls Sc Escala F 3 Avg.

E5130 0402 A T "853 | 856 | 655 |

B5130 10403 AM 1 - 85.7 84.9 85.5

58630 10412 AM 1 - 85.8 85.8

59630 10413 AM 1 85.3 86.9 86,0

60438 10388 AM 1 85.7 85.8 85.6
10389 AM 1 86.4 85.3 85.9
10400 AM g 1869 | sss | ava]. ..
10401 i AM . o ~g60 | 856 | ssa i

: _' AM As manufactu:edISegun grncesu de fahncacu:n [

Avg: Avera_u,e f PfDI‘I'IBdIO

Min: Msﬂlmuml Mammo _:

Ls anatian cf sample f Ubn:ac?bn de fa muestra
" Max: Maxlmum } Maxlmu

MW Middle wall f Gentro
. Quad Quadrant /Cuadrante. B
‘ "Sc, Spac:men condltmn.f Condjctﬁn dela prnbeta

L' Mar: Variation / Variaeién. | 0

L 1B Bndy.’Cuerpu

- {8tandard /:Norma: StandardINorma Standard / Norma; - © 0 T

-{ "Hee ‘| Sample N° Heat N° an ] Result HeatN® | Sample N*{. - Resull -
Colada N Muestra N° Coladz N* | i Résultada Colada N° | Muestra N?. Resultato:
" 55130 : j.. ST 60438 Guod/ Bueno 60639 1040 oo £ B

Este cerlrﬁcadu se emite mediante sisterma mmputanzadn y.es valIdado con firma electrénica.  El cerificado onginal poses imprase el Ingn
| Tenaris calor verde. En caso de que el paseedor déi’ semﬁtzdc enlreg i5'lina copia, deberd gerantizar la conformidad can el original haciéndose

: i
. upon hlmsslf :hs responsihrlny fcr any unlawfu ornol allowed use. Any alteraticn andn'or 1als+ﬁcahnn wiII bE suhjacled to. 1he faw,

aspunsa\:le por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquler alleranlﬂn yio falslﬁcwbn estard su]ats a I lay

FOR03T71
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Tenaris

Tubos de Acero de Méxicg, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero;

14013301

Page / Pagina:

4/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: February 28, 2014

Customer f Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customner’s Order item / Ordan Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del C-ﬁenie:

Mamufacturer's Warks Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA NIA 213578/02
Manufacturing Precess / Procese de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADQ
Standard ar Specification / Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extramos:
AP| SPEC 5LYOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/1 290 PSLA1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 12 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.25 INCH SCH 020 19.69721.33 FT 246.621 FT §836.135 LB 33.41 LBIFT
323.9 X 6.4 MM 6.00 /650 MTS 75.170 MTS 4008.000 KG 49.71 KG/M

Pressure ! Presien Time / Tismpo Results / Resuitado
Unit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos
mpa 9.7 5 Satisfactory / SatisTactorio

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tube
i media of heat treatment process / Medi

iiid with electronic signaturs.
ate would releasa a copy of
4 use. Any alteration andfor.

Eléctrico-Homo de Afnacion-Magul
o con aluminic

ificado se emile mediante sistema camnp!
lar verde. En caso de que el posesdar
bie por cualguier uso ilegal o indebido. G

con:firna electrénica.  El cerlificada eriginal posee impreso el logo
copla, debara garantizattla conformidad con el eriginal haciéndose
fficacian estara sujeta

FORO03171
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m
T Tubos de Acero de México, S.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / NGmero: Page | Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14013301 5/6
Date / Dia: February 28, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DEC.V. Custamer s Order ltem / Orden Gliente - ltem. Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufaciurer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
Ni& NIA 213578102
Manufacturing Process / Procese de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADD
Standard ar Specification / Noarmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 Br42-1L245/1 2920 PS11 INORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
IDimensions f Dimenslones: Schedule / Cédula:; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 PosiPz Nominal Weight f Peso NMominat:
12.750 X 0.25 INCH SCH 020 19.68 /2133 FT 246.621 FT £836.135LB 33.41 LB/FT
323.9 X 6.4 MM 6.00 / 6.50 MTS . 75.170 MTS 4008.000 KG 49.71 KGIM

Suppiementary Information
Infarmacidn Suplementaria
Material free frem Mercury contamination IMaterial fibre de contaminackon de Mercurio
Not repaired by welding No reparado por soldadura
MNon destructive test. Satisfaclory {Control no destructive. Satisfactario
inspaction method Método de inspeccion
EMi - FLV! - MP1 - EMI - FLVI - MPI -
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175/ {80 15156-2, 2009 A MATER?IAL DE ACUERDD A NACE MRD175/ 150 15166-2, 2009 Y .
M O NACE MR0103, 2010 ONLY FOR HARDNESS 22 HRC MAX. NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22 HRC
msa Ref: 515700 [Tamsa Ref: 515700

Quaniity .
|  cantided - ;
: {Pieces) {m) (Tons)
3 1885 0.997 -
1 6.16 4328,
gth per pipe Nominal weight per pip

romedio por tubo LAFeT:

im) B
6.264

Peso nominal poi

f El certhicado original poses impraso el Ic;ga
na copia, deberd garentizar la conformidad con el original hacidndose

icado s8 emite medlante sislena compkarizadg
lor verde. En caso de que ¢l poseedoridel Serlifica
aable por cualquler usa flegal o indsbido. Cu.

iTa L Tade-mark green colred

cale I3 issued by a compulerized 'sy'sleﬁw anﬂ-li‘ls; lid with elecironic signature. O th
& ¢ ta the original on

In case the e ficate would release a copy of
d use. Any alleralion and/or,
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P, 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14013301

Page / Pagina:

6/6

Date / Dfa: February 28, 2014

[Customer ¢ Cllente; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customer’s Order Item / Orden Gliente ~ tem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Crder N° f Confirmacian de Venta:

NiA NIA 213578102
Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Espacificacicnes:
APl SPEC SL/OCTOBER 1, 2007,

ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010

Steel Grade / Grado de aceta:
B/X42-1.245/1.290 PSL1

Ends f Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

[Bimensions f Dimensicnes:

12.750 X 0.25 INGH
323.9 X 6.4 MM

Schedule { Cédula:
SCH 020

Length / Longitud:
19.69/ 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

CQuantity / Cantidad: 12 Pcs/Pz
246.621 FT
75.170 MTS

BB36.135 LB
4008.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
33.41 LBIFT
49.71 KG/M

This Is 1o certify that 1he product Gescribed hete has been manufaciured, sampled, 1ested, and INSPECIEd In ACCOrdance Wit
purchaser order requirements. This cerificats is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sidc fabricado, mu
acuerds a los requisitos de su orden de compra. Este ceriificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.

do, ensayado & inspeccionado de

CUSTOMER . THIRD PARTY

JTENARIS QUALIJ

INSPECTION COMPANY

COMPARIA DE INSPECCION

Company Narme: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Ci i Abrzham

EPARTMENT SIGNATURE

A

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. BE CERTIFICACION DE CALDAD

[T Gertiiata & joaued By o compy

*Tenaris"is stanipsd; In case the owiner

Tzed system and It:is valid with eleclronic signature. :On 1ha.qr.iglnal'c

glhal.cerificate would release a capy of i, he

Srfd mily to the orginal on
d fo the faw,

T6.certilicado 58 emile Madianie S/5I6Ma COMPUIENZAda ¥ 95 VAINaNs
| Tanaris color verde, En caso de que el poseador dal caiifi

Rafael Gutidrrez de Velasco Magallan

n firma elechanica. . El caltmcads original poser impreso el lago
@ copia, deberé garantizar.la conformidad con el original haciéndose

‘respensibility for any i

|'dt alfawied use. Any aliaralion andior falsincation will-b

responsable por cualquler uso itegal o indebido, Cuialgui

ificacidn esiard sujsla @A, . N
; FORD3171 .-




